

**Protokół nr 23/15  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 28 grudnia 2015 r.  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Audytorka wewnętrzna Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z wyżej wymienionym projektem uchwały jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 wraz z autopoprawką oraz na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2020, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem oraz Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakie są wpływy ze sprzedaży mienia; wskazania, czy fakt zwiększenia wpływów z podatku od środków transportowych przy wyższych stawkach za 2015 rok nie jest sygnałem, że błędnie rozpoznano zagrożenie i niepotrzebnie obniżono je tak znacząco na rok 2016; wskazania, jak interpretowane jest zwiększenie planu dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 142.000,00 zł; wskazania, z czego wynikają zmiany w planie na rok budżetowy 2015 wydatków majątkowych na rok 2015 takich zadań inwestycyjnych, jak budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnych na terenie gminy Mosina, projekty i realizacja utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem, wykonanie ścieżek rowerowych, zadanie inwestycyjne nr 8 dotyczącego Czarnokurza, budowa kanalizacji deszczowej na ul. Poznańskiej w Daszewicach, termomodernizacja 13 budynków oświatowych, termoizolacja sali OSiR; wskazania przyczyn zwiększenia środków finansowych o 120.000,00 zł budynek nr 2 w Mosinie Szkoły Podstawowej w Krośnie i wskazania, w jaki sposób zamówiono meble na wyposażenie tego budynku oświatowego; wskazania, czy dzisiejsza zmiana w wydatkach wynika z tego, że z terenu gmina Mosina było więcej dzieci w przedszkolach poznańskich i czy Gmina Mosina płaci za to według stawek obowiązujących w Poznaniu.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła się z prośbą o przejrzanie wykazu mienia przeznaczonego do sprzedaży, który został dołączony do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, w celu wykreślenia z niego tych nieruchomości, które zostały w międzyczasie zbyte.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 oraz wniosek nr 3 – dotyczący projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2020.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania wraz z autopoprawką dotyczącą koncepcji inwestycyjnej budowy basenu w Mosinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie

wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak i Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w przypadku koncepcji inwestycyjnej budowy basenu w Mosinie nie chodzi o dodanie dodatkowych 20.000,00 zł na to zadanie i wskazania, kiedy można się spodziewać zakończenia opracowywania tej koncepcji.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania przedstawiła krótkie sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w roku 2015. Podziękowała przy tym za pracę na posiedzeniach wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie jej członkom i uczestniczącym w nich gościom. Odniosła się też do wniosków Komisji Budżetu i Finansów oraz stanu ich realizacji. Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem przeprowadziła dyskusję na temat zgłoszonych propozycji do planu pracy tej komisji na rok 2016, w wyniku której ustaliła jego zakres tematyczny.

Prowadząca obrady Wiesława Mania zaproponowała, że na podstawie zgłoszonych propozycji i przeprowadzonej dyskusji, przygotowuje projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2016 i przekaże go pozostałym członkom tej komisji na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 wraz z autopoprawką.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2020.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania wraz z autopoprawką.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.40.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczyła**  
*Wiesława Mania*  
**Wiesława Mania**